*Amalphitanorum , ex Piccolominea gente , ducum , eodem
 in templo obseruandum sese offert sacellum , pluribus statuïs ,
 sepulchris , ac tabulis marmoreis
 vnde aqua refertum . Alio quoque in Sacello , nonnullæ ex co-
 ëto lapide statuæ non sunt præ-
 tereundæ , tum quia raro sunt
 compactæ artificio , tum quia il-
 lustrium virorum ad viuum ex-
 pressas representent effigies . Sub
 Nicodemi namque , & Ioseph ab
 Arimathæa iconibus , Sannazar-
 ius , & Pontanus , quemadmo-
 dum , & sub Ioannis Euangelistæ
 vultu Ferdinandus junior Ara-
 goneus delineati cernuntur . Ele-
 gans in cœnobio adest Bibliotheca , quam & librorum copia ,
 &*

& Ferdinandum seniorem Ara-
goneum , & Alphonsum eius fi-
lium ad viuum exprimentes sta-
tuæ cohonestant .

Hinc digredienti, Diuæ Ma-
riæ Nouæ , vt vocant occurret
templum , nitore , elegantia , ac
lithurgia nulli secundum . Illud
Carolus I. Andegauensis super
antiquæ arcis Neapolitanæ ru-
dera excitauit . In Sacrario con-
ditur Carolus Emanuel Sūmari-
uæ Dux , & Magni illius Caroli
Menæ Ducis inter Gallicos tu-
multus laude bellica celeberri-
mi , filius . In Sacello itidem ,
quod Magnus Consaluuus Cor-
duba erexit , & in quo Beati Ia-
cobi Picæni , vulgo de *Marchia*
corpus adhuc integrum summa
colitur veneratione , duo hinc
inde adstant marmorei tumuli ,
Odetti Fuxij Lautrecchi , & Pe-
tri Nauarri Cantabri cineribus
asseruandis à Ludouico Cordu-
ba , Magni Consalui Nepote , ex-

citati. Quantum in re bellica excelluerint, quidue in obsidione Neapolitana præstiterint hi duo præclarissimi Duces, nemo est qui non norit. Castri Lucullani expugnationem ignitis cuniculis tentauit non semel Nauarrus, sicuti, & potiundæ Neapolis, in aquarum urbem recreantium diuersione, eodem tempore spei omnē Lautrecchus reposuit. Cæterum, machinationum diuersitatē, dispar quoque, & expeditionis, & eorum vitæ subsequutus est finis. Nedū enim non capta Neapolis, sed Nauarrus eodem in Castro ab ipso pertentato diutinam post captiuitatem, veneno, & Lautrecchus proprio in tentorio à lue, per ipsum inuecta, sublatus est. Vtriusq; tamen sorti compatiens præfatus Corduba, raro magnanimitatis exemplo, infen- sissimis hostibus aucto in Sacello, tectum vltro impendit, & bel-

bellicæ ipsorum virtutis præconia elegatissimis epitaphijs trāsmisit ad posteros ; quorum lectione, vbi exsatiatus fuerit hōpes, in hoc quod sequitur exstichon benignè conuertat obtutus.

*Cætaber, & Gallus recubat hinc inde sepulti,
Mars quibus in varia ladere sorte dedit.
Igne sagax primus, tentat peruidere castra,
Urbes ut capiat distrahit alter aquas.
Dira tamen Lachesis, qua Marte est fortior
Illos in tumulo fecit adeisse pares, (ipso,*